
 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
DEL PROCEDIMIENTO ABIERETO PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 

DE “SUMINISTRO E IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE SAE, TICKETING Y CCTV 
PARA “AUTOBUSES URBANOS DE VALLADOLID, S.A.” (AUVASA), ASÍ COMO 

DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE TALES ELEMENTOS” 
 
 
 
D. Álvaro Fernández Heredia, mayor de edad, con DNI: 50.121.794-X, en su condición 
de Gerente de “Autobuses Urbanos de Valladolid, S.A. (AUVASA)”, con domicilio 
social en calle Bronce nº 3, Polígono de Argales, 47008- Valladolid, y CIF: A-
47028378, cargo para el que fue nombrado por el Consejo de Administración de la 
Sociedad, en su reunión de 25 de septiembre de 2019 y que, previa su elevación a 
público, figura debidamente inscrito en el Registro Mercantil. 
 
 

E X P O N E 
 
Que en virtud de las facultades que le fueron otorgadas por el órgano de 
administración de la Sociedad, en su reunión de 22 de octubre de 2020, y atención a 
las fechas en las que nos encontramos, así como a la complejidad del objeto del 
contrato arriba referido, y con la finalidad de garantizar la mayor concurrencia posible 
en el correspondiente Procedimiento, así como la mejor calidad de las proposiciones a 
presentar 
 
 

R E S U E L V E 
 
 
Ampliar el plazo de presentación de ofertas, cuya fecha-límite se establece a las 
14:00 horas, del próximo 12 de febrero de 2020, circunstancia que, asimismo, será 
objeto de publicación en la Plataforma de contratación de AUVASA, en la del Sector 
Público y en el Diario Oficial de la Unión Europea. 
 
 
 
Lo que se resuelve, en Valladolid, a 18 de diciembre de 2020 
 

 
El GERENTE, 

 
 
 

 
Fdo.: Álvaro Fernández Heredia 

 
 


